
 
 

 

1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. n. 76 del 06/02/2023 

 
 
 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento di contratti sottosoglia ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n.120/2020, per la fornitura in 

service della durata di 36 mesi di sistemi di macrochirurgia e microchirurgia ortopedica per le 

UU.OO. di Ortopedia del Policlinico di Foggia. 

Nomina commissione giudicatrice. 

Struttura proponente Area Gestione Patrimonio 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa
 

Direzione Sanitaria
 

Struttura Controllo di Gestione
 

Struttura Economico-Finanziaria

 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy

 

Struttura Politiche del Personale

 

Altro (specificare)
  

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

 
 
 
 
 
 
 
 

N. 365 del 26/06/2023



 
 

 

2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

Premesso che: 
 

• con Determinazione del Direttore n. 551 del 24/04/2023, è stata indetta procedura negoziata in modalità 

telematica tramite la piattaforma EmPULIA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), per l’affidamento 

della fornitura in service della durata di 36 mesi di sistemi di macrochirurgia e microchirurgia 

ortopedica per le UU.OO. di Ortopedia del Policlinico Riuniti di Foggia, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

Considerato che: 
 

• ai fini dell'espletamento delle operazioni relative alla prima fase di gara consistenti nella verifica della 

documentazione amministrativa, presentata a termini del disciplinare di gara, dalle Imprese offerenti per 

la conseguente ammissione alle successive fasi di gara, si è costituito il Seggio di gara nelle persone del 

Dirigente dell'Area Gestione del Patrimonio, dott.ssa Maria Vita Piizzi, in qualità di Presidente, della 

dott.ssa Loretta Costa, in qualità di testimone e dal dott. Gaetano Pedone in qualità di segretario 

verbalizzante;  

• l'Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni giudicatrici non è operativo, fermo restando 

l’obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza; 

• ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/16, la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

• ai fini dell'espletamento delle operazioni di valutazione tecnico-qualitativa delle offerte e quant'altro 

contemplato all'art. 77 del citato decreto, trattandosi di appalto da aggiudicare secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/ 2016, ed essendo la 

medesima procedura organizzata, ai sensi dell’art. 51, co. 1 del D.Lgs. 50/2016, in n. 1 lotto funzionale 

di gara, di nominare la Commissione Giudicatrice costituita nelle persone: del dr. Rabbaglietti Giuseppe 

– Dirigente Medico della Struttura di Ortopedia Universitaria del Policlinico Riuniti di Foggia – in 

qualità di Presidente, del dr. Scudieri Giorgio – Dirigente Medico della Struttura di Ortopedia 

Universitaria del Policlinico Riuniti di Foggia - in qualità di Componente e del dr Noia Giuseppe–

Dirigente Medico della Struttura di Ortopedia Universitaria – in qualità di Componente e Segretario 

verbalizzante; 

• l'insussistenza in capo a tutti i componenti della Commissione giudicatrice delle ipotesi di 

incompatibilità, astensione, esclusione previste ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del Codice e dalle Linee 

Guida n. 5 di attuazione del D.Lgs n. 50/16, e di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c.; 

• ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice dei contratti, fino alla adozione della disciplina in materia di 

iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del medesimo Codice, la commissione giudicatrice continua ad 

essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante; 

 

Rilevato che:  
 

• il giorno 18/05/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che pertanto 

è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice; 

• si sono candidati n° 2 operatori economici come di seguito elencato: 

Ente Partita IVA Località Protocollo Data ricezione 

STRYKER ITALIA S.R.L. IT06032681006 ROMA PI158785-23 17/05/2023 10:48:16 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. IT08082461008 POMEZIA PI159161-23 17/05/2023 18:35:33 

 
Ritenuto: 
 

• di dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento della gara di che 

trattasi, così come sopra indicata; 

• di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in oggetto, i dipendenti 

del Policlinico Riuniti di Foggia indicati nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando 



 
 

 

3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

che sono state prese in considerazione solo professionalità interne in quanto presenti nell’Azienda 

le adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 

Visto:  

• l’art. 95 comma 2) e l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

• il carteggio amministrativo agli atti d’ufficio dell’Area Gestione del Patrimonio;  

 

 

DELIBERA 

 

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 

 

1. di prendere atto del Seggio di gara costituito nelle persone del Dirigente dell'Area Gestione del 

Patrimonio, dr.ssa Maria Vita Piizzi, in qualità di Presidente, della dott.ssa Loretta Costa, in qualità di 

testimone e dal dott. Gaetano Pedone in qualità di segretario verbalizzante; 

2. di nominare la Commissione Giudicatrice di cui all'art. 77 del D.Lgs n. 50/ 2016 per la valutazione 

tecnica delle offerte, relative alla procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura di cui 

all’oggetto, costituita nelle persone: del dr. Rabbaglietti Giuseppe – Dirigente Medico della Struttura di 

Ortopedia Universitaria del Policlinico Riuniti di Foggia – in qualità di Presidente, del dr. Scudieri 

Giorgio – Dirigente Medico della Struttura di Ortopedia Universitaria del Policlinico Riuniti di Foggia - 

in qualità di Componente e del dr Noia Giuseppe–Dirigente Medico della Struttura di Ortopedia 

Universitaria – in qualità di Componente e Segretario verbalizzante; 

3. di notificare il presente provvedimento ai componenti della qui nominata Commissione. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa,  è  
esecutivo ai sensi di legge. 
 

Per il Direttore 
Area Gestione del Patrimonio 

Dott.ssa Teresa Antonetti 
 
 
 

Il Direttore Sanitario  
dott. Leonardo Muscio  

 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elisabetta Esposito 

 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Pasqualone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2023-06-23T10:53:31+0000
	ANTONETTI TERESA


		2023-06-23T11:33:09+0000
	LEONARDO MISCIO


		2023-06-23T15:39:44+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-06-26T13:02:21+0000
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-06-26T13:22:06+0000
	COCOMAZZI MICHELE




